[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ao departamento competente que proceda no sentido, estude a possibilidade da colocação de um redutor de velocidade tipo lombada, incluindo placas indicativas de travessia de pedestre, limite de velocidade, Rua Linda, 101 - Jardim Picerno II.

A indicação se faz necessária atendendo a justa reivindicação dos moradores da localidade, é que solicito a construção desta lombada.
           A necessidade da implantação do redutor se faz necessária pois os motoristas têm aplicado alta velocidade em seus veículos ao passar pela citada via, colocando em risco outros condutores e pedestres, visto que foram realizadas as visitas em loco, onde constataram- se os serviços mencionados.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

[image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
Vereador Pereirinha

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 6568/2025 - PROTOCOLO 7179/2025 - 05/05/2025 14:57